综上所述，本次交易预计不构成重组上市。

五、本次交易构成关联交易

本次交易中，募集资金认购对象为上市公司实际控制人余丰，为公司关联方。

交易对方中，王晓兵持有淮安铄金 70.42%的股权，因此交易完成后，王晓

兵与淮安铄金将构成一致行动人。根据标的资产的初步商定交易作价及交易对方

取得股份和现金对价比例测算，在交易完成后王晓兵及淮安铄金预计将持有上市

公司 11.39%的股份。

综上所述，本次交易构成关联交易。

上市公司董事会审议本次交易相关议案时，关联董事已回避表决；召开股东

大会审议本次交易相关议案时，关联股东将回避表决。

六、本次重组对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司主要从事房地产开发及物业管理业务。

本次交易完成后，上市公司将持有佳一教育 100%股份。上市公司的主要业

务将新增 K-12 课外教育培训服务。

通过本次交易，上市公司将实现业务转型，能够有效拓宽盈利来源，提升可

持续发展能力、抗风险能力以及后续发展潜力，为整体经营业绩提升提供保证，

符合本公司全体股东的利益。

（二）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

本次交易前，上市公司 2018 年末的总资产为 41,649.41 万元，归属于母公司

股东的净资产为 20,647.11 万元，2018 年度的营业收入 1,741.43 万元，资产和收

入规模较小。本次交易后，预计上市公司的总资产、净资产、营业收入和净利润

规模将较大幅度提高，财务状况将得到改善，盈利能力将得到增强。

由于本次交易相关的审计、评估等工作尚未完成，目前公司尚无法对本次交

绿景控股股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案摘要

17

易完成后上市公司财务状况和盈利能力进行准确的定量分析。对于本次交易完成

后本公司财务状况和盈利能力的具体变化，公司将在相关审计、评估等工作完成

后再次召开董事会，对相关事项做出补充决议，并在重组报告书中详细分析本次

交易对公司财务状况和盈利能力的具体影响，提醒投资者特别关注。

（三）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次发行股份及支付现金购买资产和募集配套资金的足额认缴互为前提，共

同构成本次交易不可分割的组成部分。本次交易前上市公司总股本 184,819,607

股。根据初步商定交易作价，本次交易拟向交易对方发行 133,269,948 股；募集

配套资金的发行股份数量为本次交易前上市公司总股本的 30%，即本次配套融资

的发行股份数量为 55,445,882 股。

本次交易前后上市公司股本具体结构如下表所示：

股东名称
本次交易前 考虑募配，本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

广州天誉 41,864,466  22.65% 41,864,466 11.21%

余丰  -   -  55,445,882 14.84%

广州天誉及余丰合计  41,864,466  22.65% 97,310,348 26.05%

王晓兵  -   -  37,517,186 10.04%

淮安铄金  -   -  5,041,850 1.35%

王晓兵及淮安铄金合计  -   -  42,559,036 11.39%

范明洲  -   -  22,967,327 6.15%

上市公司其他 A 股股东  142,955,141  77.35% 210,698,726 56.41%

合计  184,819,607  100.00% 373,535,437 100.00%

本次交易前，上市公司实际控制人余丰通过广州天誉间接持有上市公司

22.65%股份。本次交易完成后，余丰直接持有上市公司 14.84%的股份，成为上

市公司控股股东，并通过广州天誉持有上市公司 11.21%的股份，合计控制上市

公司 26.05%的股份，余丰仍为上市公司实际控制人。

鉴于本次交易对价尚未确定，待确定后，上市公司将在重组报告书中详细测

算并披露本次交易对上市公司股权结构的影响。

绿景控股股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案摘要

18

七、本次交易已履行的和尚需履行的决策程序及报批程序

本次交易实施前尚需取得有关批准，取得批准前本次交易不得实施。本次重

组已履行的和尚未履行的决策程序及批准情况列示如下：

（一）本次交易已履行的决策程序及批准情况

1、上市公司已履行的决策和审批程序

2020 年 3 月 13 日，上市公司召开第十一届董事会第六次会议，审议通过了

与本次交易的重组预案相关的议案。上市公司与王晓兵等 33 名佳一教育股东签

署了《发行股份及支付现金购买资产协议》，与上市公司实际控制人余丰签署了

《股份认购协议》。

2、交易对方已履行的决策和审批程序

本次交易的交易对方已分别履行各自有关审批程序审议通过参与本次交易。

（二）本次交易尚需履行程序